РЕСПУБЛИКА ДАГЕСТАН

МКОУ «Байрамаульская СОШ»

Хасавюртовского района

368026,  с. Байрамаул ул. Школьная №16                        тел: (8928)5872499  E-mail:  Bairamshkola@yandex

                                                  Приказ

от  01.09. 2022 г.                                                                                                  №60

О проведении школьного этапа Всероссийской олимпиады школьников

в 2022-2023 учебном году

В соответствии с приказами Министерства образования и науки

Российской Федерации от 18 ноября 2013 г. № 1252 «Об утверждении

Порядка проведения Всероссийской олимпиады школьников», Министерства

образования и науки Республики Дагестан от 2 сентября 2019 г. № 1592-08-

1/19 «О проведении школьного, муниципального и регионального этапов

Всероссийской олимпиады школьников в Республике Дагестан в 2019/2020

учебном году», распоряжением Правительства Республики Дагестан от 5

сентября 2017 г. № 319-р «О создании Республиканского центра по

выявлению и развитию таланта обучающихся»

 ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Провести школьный этап Всероссийской олимпиады школьников по

общеобразовательным предметам в сроки с 13.09.2021г. по 30.10.2021 г.

2. Утвердить перечень общеобразовательных предметов для проведения

школьного этапа Всероссийской олимпиады школьников:

1. Обществознание

2. Английский язык

3. Литература

4. Физика

5. ОБЖ

6. Биология

7. Право

8. Русский язык

9. Астрономия

10. География

11. Экология

12. История

13. Искусство (МХК)

14. Математика

15. Физическая культура

16. Немецкий язык, Технология

17. Экономика

18. Химия

19. Информатика

3. Утвердить график проведения школьного этапа Всероссийской олимпиады

школьников по общеобразовательным предметам.

№

Предмет

Класс

проведе

ния

Сроки

проведения

Время

проведения

Режим

проведен

ия

1.  Экология 5-11 13-14 сентября

13 сентября -

15.00

14 сентября - 8.00

очно

2.  Литература 5-6 14-15 сентября 14 сентября -

15.00

15 сентября - 8.00

очно

7-11 15-16 сентября 15 сентября -

15.00

16 сентября - 8.00

очно

3.  ОБЖ 5-11 21-22 сентября 21 сентября -

15.00

22 сентября - 8.00

очно

4.  Английский язык 5-6 22-23 сентября 22 сентября -

15.00

23 сентября - 8.00

очно

7-11 23-24 сентября 23 сентября -

15.00

24 сентября - 8.00

очно

5.  Технология 5-11 24-25 сентября 24 сентября -

15.00

25 сентября - 8.00

очно

6.  Физика 7-11 28 сентября 28 сентября - 8.00 дистанци

онно

7.  Русский язык 4-11 29 сентября

29 сентября -

15.00

очно

8.  Физическая

культура

5-11 1-2 октября 1 октября - 15.00

2 октября - 8.00

очно

9.  Немецкий язык 5-11 1-2 октября 1 октября - 15.00

2 октября - 8.00
очно

10.  ОБЖ

(практический тур)

5-11 4-10 октября 4 октября - 15.00

10 октября - 8.00
очно

11.  Технология

(практический тур)

5-11 4-9 октября 4 октября - 15.00

9 октября - 8.00

очно

12.  Обществознание 5-6 4-5 октября 4 октября - 15.00

5 октября - 8.00

очно

7-11 5-6 октября 5 октября - 15.00  очно

6 октября - 8.00

13.  Биология 5-11 5 октября 5 октября - 8.00 дистанци

онно

14.  Химия 7-11 12 октября 12 октября - 8.00 дистанци

онно

15.  Астрономия 5-11 14 октября 14 октября - 8.00 дистанци

онно

16.  Физическая

культура

(практический тур)

5-11 18-23 октября 18 октября - 15.00

23 октября - 8.00 очно

17.  Математика 4-11 19 октября 19 октября - 8.00 дистанци

онно

18.  Экономика 5-11 21-22 октября 21 октября - 15.00

22 октября - 8.00
очно

19.  История 5-11 25-26 октября 25 октября - 15.00

26 октября - 8.00
очно

20.  География 5-11 26-27 октября 26 октября - 15.00

27 октября - 8.00
очно

21.  Информатика 5-11 26 октября 26 октября - 8.00 дистанци

онно

22.  Искусство 5-11 28-29 октября 28 октября - 15.00

29 октября - 8.00
очно

23.  Право 5-11 29-30 октября 29 октября - 15.00

30 октября - 8.00
очно

4. Утвердить состав организационного комитета по проведению школьного

этапа Всероссийской олимпиады школьников по общеобразовательным

предметам:

Председатель: Шихмурзаев Б.Ш..

Члены оргкомитета:

 Абдулманапова Н.Р-Г.  (математика);

 БаялиеваЗ.О.. (русский язык, литература);

 Юсупова Ш.С... (химия, биология);

 Джакаева М.М..  (история, обществознание);

 Абдуракова З.Я.. (география);

 Буруева Р.Н.. (физика);

 Джамалдинова Э.В.. (иностранный язык);

 Алиева Э.Б. (физическая культура);

 Салимгереева М.Х.. (технология, ОБЖ).

3. Утвердить состав жюри по проверке олимпиадных работ:

 Абдулманапова Н.Р-Г..  (математика);

 Баялиева З.О.. (русский язык, литература);

 Юсупова Ш.С. (химия, биология);

 Джакаева М.М.  (история, обществознание);

 Абдуракова З.Я.. (география);

 Буруева Р.Н.. (физика);

 Джамалдинова Э.В.. (иностранный язык);

 Алиева Э.Б. (физическая культура);

 Салимгереева М.Х.. (технология, ОБЖ).

4. Возложить функции по общей организации и координации проведения

школьного этапа олимпиады на  зам. директора по НМР – Багаевой М.Б.

4. Контроль за проведением олимпиад школьного уровня возложить на

зам. директора по УВР – Мамаеву Д.Х..